
 
 
 
 
 

 Istituto di Biologia e Biotecnologia Agraria (IBBA) 
 

Sede:  Via  Edoardo  Bassini 15  -  20133 Milano (MI)  
Tel. +39 02 23699 /402 Segreteria /430 Direzione /413 Amministrazione - Fax +39 0223699411 

- U.O.S.  di Lodi: c/o Parco Tecnologico Padano –  Via Einstein, Località Cascina Codazza – 26900 Lodi (LO) 
- U.O.S.  di Pisa: c/o Area della Ricerca di Pisa, Via Moruzzi, 1 – 56124 Pisa (PI) 
- U.O.S.  di Roma: c/o Area della Ricerca di Roma 1, Via Salaria Km 29,300 – 00015 Monterotondo S. (RM) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Provvedimento di ammissione ed esclusione ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 
e art. 37, comma 1, lett. B) del D.L.gs. nr. 33/2013 e s.m.i. 
 
 
Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
 
Premesso che  
 

- Con decisione a contrarre Prot. AMMCEN 0073979/2021 del 08/11/2021, è stata avviata, tramite 

RDO MePA, una procedura negoziata ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. B) del D.L. 76/2020 convertito, 

con modificazioni, nella L. 120/2020 per la fornitura in oggetto, con aggiudicazione in base al criterio 

del prezzo più basso ai sensi dell’art. 95, comma 4 del Codice.   

La procedura ha importo complessivo a base d’asta pari a euro 70.000 Iva escl. + IVA con oneri previsti 

dalla Stazione Appaltante o rischi da interferenza pari a € 0,00.  

 
- In data 16/02/2022 è stata pubblicata la RDO MePA nr. 2960545 rivolta a cinque operatori economici 

individuati tramite avviso di indagine di mercato e consultazione degli elenchi MePA ed abilitati 

all’iniziativa del Bando Beni “Ricerca, rilevazione scientifica e diagnostica” con scadenza ultima per la 

presentazione dell’offerta in data 16 marzo 2022 alle ore 18:00;  

 

- Entro la scadenza stabilita nella lettera di invito (ore 18:00 del giorno 16/03/2022), secondo quanto 

risulta dal portale MePa-Consip, è pervenuto un unico plico telematico di offerta da parte 

dell’operatore economico MONTI & C. TECNOLOGIE DEL FREDDO S.R.L.; 

 

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. B) del D.L. 76/2020 convertito, con 
modificazioni, nella L. 120/2020 per l’affidamento dell’appalto di fornitura ed installazione di due 
camere, tipologia walk-in, per la crescita di piante in condizioni controllate nell’ambito del 
progetto “Sviluppo delle Infrastrutture - Programma Biennale degli Interventi del CNR-DiSBA”, 
CUP: B55J19000360001                         
GARA NR. 8335623  
CIG: 8962863487 
CUI: 80054330586202100085                                    



 
CNR -  Istituto  di  Biologia  e  Biotecnologia  Agraria  (IBBA) 
 

 

- in data 17 marzo 2022 si è svolta la prima seduta pubblica telematica di apertura delle buste 

amministrative, a cui è seguita la verifica della documentazione amministrativa e la seduta riservata 

con attivazione del sub procedimento di soccorso istruttorio ex art. 83 comma 9 del D.Lgs 50/2016 

conclusosi con l’integrazione della documentazione richiesta come da verbale prot. CNR IBBA nr. 813 

del 25.03.2022; 

 
DETERMINA 

 
- di approvare i risultati della procedura di gara così come esplicitati dal verbale nr. 1 prima seduta 

pubblica, dal verbale nr. 2 e 3, rispettivamente della prima e della seconda seduta riservata della 

procedura in oggetto;  

 

- l’ammissione del concorrente MONTI & C. TECNOLOGIE DEL FREDDO S.R.L., in seguito all’esito 

positivo dell’esame della documentazione contenuta nella Busta amministrativa; 

 

- di provvedere alla pubblicazione del provvedimento di ammissione sul sito del committente 

www.cnr.it ai sensi dell’art. 29 c. 1 del D.Lgs. 50/2016;   

 
- di dare avviso al concorrente del presente provvedimento, contestualmente alla pubblicazione 

prevista dall’art. 29 c. 1 del D.Lgs. 50/2016, mediante il canale “Comunicazioni con i fornitori” del 

portale MePA;  

 

- di dare atto che ai sensi dell’art. 120, comma 2 bis, del D.Lgs. 104/2010, come modificato dall’art. 

204 del D.Lgs. 50/2016, avverso il presente atto è ammesso il ricorso giurisdizionale entro 30 giorni 

decorrenti dalla data di pubblicazione sul profilo del committente e di notifica agli interessati.  

 
 
Il ricorso può essere presentato al Responsabile Unico del Procedimento Dott. Aldo Ceriotti, tel. 02-

23699444, e-mail: ceriotti@ibba.cnr.it, PEC: protocollo.ibba@pec.cnr.it. 

 

Data di pubblicazione su profilo committente ai sensi dell'art. 29 c. 1 D.Lgs. 50/2016: 25.03.2022 

 

 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

Dott. Aldo Ceriotti 

about:blank

		2022-03-25T12:38:16+0100
	Ceriotti Aldo




